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WIERZĘ W BOGA OJCA Ks. PAWEŁ GÓRALCZYK

C Z E Ś Ć  B O Ż A
1 .MODLITWA DO BOGA c .d  
Modlitwa może przybierać różne aspekty i formy, 

może być indywidualna czy wspólnotowa i kultowa, 
wewnętrzna lub ustna, kontemplacyjna czy prosząca. Może 
to być następnie modlitwa m iłości, modlitwa wśród 
codzienności, modlitwa błagalna, modlitwa poświęcenia się 
, modlitwa winy czy decyzji. We wszystkich tych formach 

modlitwy człowiek staje w obliczu Boga i pragnie oddać Mu cześć.
Modlitwa jest także podstawowym warunkiem chrześcijańskiego życia moralnego, 

gdyż przez nią człowiek ustala kontakt z Bogiem, Źródłem i Celem swego działania. 
Modlitwa staje się także wyrazem życia wewnętrznego; ona buduje i odżywia 
etyczne działanie chrześcijanina; jej znaczenie moralne jest zasadnicze. Modlitwa 
wypływa z poczucia obecności Boga, z pełnego m iłości zwrócenia się ku Niemu i z 
nieustannego pragnienia kochania Go w naszych braciach.

Modlitwa staje się aktem czci Boga, gdyż dzięki niej człowiek przyznaje, że wszy
stko otrzymuje od Boga, Absolutu i Ojca Miłującego. Modlitwa wyraża też nieza
chwianą ufność w dobroć i wszechmoc Bożą, i stawia człowieka w prawdzie przed 
Jego obliczem. Nawet jeśli prośba zawarta w modlitwie nie zostanie wysłuchana, 
wytrwałość w modlitwie i pewność, że Bóg zna nasze potrzeby i kocha nas jak  
Ojciec, czyni z modlitwy rozmowę z Bogiem, źródło wszelkiej aktywności etycznej.

2. PAMIĘĆ O PANU-EUCHARYSTIA

Ostatnia Wieczerza miała charakter świąteczny jako uroczysta Pascha, którą Jezus 
odbył wraz z grupą najbliższych przyjaciół. Pierwsi chrześcijanie sprawowali 
"Wieczerzę Pańską” z głębokim przeświadczeniem, iż jest ona kontynuacją posiłków  
Zmartwychwstałego z uczniami. Sięgając do biblijnych korzeni samego terminu 
eucharistein (dziękować), można powiedzieć, że Eucharystia jest wielkim dziękczy
nieniem Bogu za całe dzieło zbawienia oraz proklamacją zwycięstwa Chrystusa 
odniesionego w Jego męce i zmartwychwstaniu. Sakramentalna celebracja 
Misterium Paschalnego dokonuje się właśnie przez upamiętnienie śmierci i 
zmartwychwstania Chrystusa, a także przez wspólnotę stołu wraz z Nim. Stąd 
Kościół obchodzi zawsze to święto nie inaczej, jak przez sprawowanie Paschy 
Eucharystycznej. Celebracja eucharystyczna jest przepowiadaniem śmierci Jezusa 
jako Pana, jest proklamacją dokonanego w zmartwychwstaniu zwycięstwa i jest 
równocześnie wiecznym trwaniem pamięci o Nim. c.d.n.



ODPUST 29.09.1906 R  w przekazie ks. Chwatowicza proboszcza par. Wietrz- 
no.Odpust poprzedziło przygotowanie duchowe, prowadził je ks Stafiej z Rzeszowa. 
Przyjechał do Wietrzna w piątek. Trochę odpocząwszy, miał naukę , nieszpory i 
spowiedź parafian. Przybył do pomocy ks. Jan Mularczyk z Nienaszowa i ks. Roman 
Bernardyn z Dukli. Lud się garnął na nauki Przezacnego Kaznodziei, który prawił 
kazania 3 razy dziennie z całym poświęceniem w sobotę i w niedzielę, nawet mimo 
niepogody na dworcu koło kościoła, a nadto przesiadywał w konfesjonale. Kościół był 
pięknie ubrany w choinki i girlandy ze smreków. Dziewczęta parafii nadspodziewnie 
uwiły ogromny wieniec z liści dębowych i świerkowych i ubrały w kwiaty.... Z kolei ks. 
Chwatowicz wylicza, co parafianie i poszczególne rodziny ufundowały dla kościoła. 
Z apisjych fundacji zajmuje całą stronę kroniki, m.in. pisze, że w dniu odpustu ks. 
Dziekan poświęcił statuę św. Michała Archanioła, sprawioną przez Dziewczęta z 
Wietrzna sprowadzoną Tyrola za 120 K.
A JAK BY TO OPISAĆ SPRAWIEDLIWIE ODPUST W DNIU 1,08,1999
Przygotowanie duchowe też było, ale prowadził je sam ks. Proboszcz, przychodziło kil
kadziesiąt osób we czwartek i piątek, i trochę się w te dni wyspowiadało. W sobotę z po
mocą przyjechał ks. Władysław Szurną, proboszcz z Równego i razem z ks. Proboszczem  
wyspowiadali kilkadziesiąt osób. Ks. Proboszcz przywiózł w sobotę Ks. Abpa Ignacego 
Tokarczuka, który w sobotę wygłosił kazanie w czasie Mszy św. koncelebrowanej razem 
z ks. Proboszczem. Na prośbę ks. Proboszcza przyszły babcie, i uwiły wieniec dla przyo
zdobienia dzwonnicy na czas poświęcenia dzwonów, figury Matki Bożej i ołtarza polo- 
wego, dobrze że znaleźli się dwaj młodzieńcy i nacięli gałęzi dębowych. Późnym wieczo
rem przyszedł p. Tadeusz Szopa i z ministrantami wynieśli ławki i ustawili przed ołta
rzem polowym. Kościół nasz nie tylko na odpust jest wewnątrz bardzo czysto utrzymany, 
dbają o to prawie wszystkie rodziny, przychodząc za kolejką sprzątać. I tym razem nie 
było inaczej, ale że kościół nie został udekorowany jak w 1906 roku, więc w nocy do 
pracy zabrały się pająki i przyozdobiły zewnątrzne ściany kościoła "pięknymi girlanda
mi". Z rana, chciała to ich dzieło zniszczyć p. Adolfina Smolak, biegała z miotłą do 
okoła kościoła i podskakiwała jak mogła, by usunąć te "girlandy", ale za mała by wszę
dzie dostać. Tak więc i pająki miały swój udział w przygotowaniu kościoła do tak pod
niosłej uroczystości. Rano na telefoniczne wezwanie przyjechał p. Andrzej Kamiński 
dołączyło kilkoro młodzieży i po rannej Mszy św. w czasie której kazanie również wy
głosił Ks. Arcybiskup, dokończono urządzanie ołtarza potowego, trudno to nazwać 
dekoracją. W tym czasie przyjechały ze Starej Wsi Siostry Służebniczki NMP - Nowicju- 
szki - 25 osób z naszą parafianką Edytą Wójtowicz, weszły do kościoła by u stóp Królo
wej Aniołów odśpiewać, godzinki, odmówić różaniec. O godz 1 0 - z podwyższenia ołta
rza polowego przedstawiły program słowno muzyczny o swoim założycielu, W. Edmun
dzie Bojanowskim, wielkim czcicielu NMP. O godz. 1 1 - wyszła procesja do dzwonów 
ufundowanych przez parafian, jako wotum parafii na W ielki Jubileusz 2000 lecia naro
dzin Jezusa Chrystusa. Ks. Arcybiskup w asyście ks. Dziekana Stanisława Siary i ks. 
Proboszcza, oraz asysty kleryków i ministrantów poświęcił dzwony, a potem udał się do 
ołtarza polowego, gdzie powitany przez delegatów parfii Beatę Uliasz i Wojciecha 
Kolanko oraz ks. Proboszcza, przewodniczył koncelebrze i wygłosił kazanie. W czasie 
uroczystej sumy uczestniczyło wielu parafian a zwłaszcza pielgrzymów z poza parafii, co 
jest niezwykle pocieszające. Nie usiłuję podać liczby uczestników w tej uroczystej Mszy.



t A  Dziś tj. 8.08, 99, Niedziela 
r -^--—* \  19 zw. o godz 21m Apel

z życia parafii Jasnogórski - modlimy się o 
trzeźwość Narodu □  W dni 

powszednie Msza św. o godz. 20M, a po Mszy 
św. modlitwa różańcowa o trzeźwość Narodu 
□  W ubiegłym tygodniu codziennie wieczorem 
przychodziło wiele osób na Mszę św. i na Apel 
Jasnogóski; w niedzielę 47 os. w poniedz. 60 
os. we wtorek 77 os. w środę 69, we czwartek 
72, w  piątek 87 D W  przyszłą niedzielę 15.08 
Uroczystość Wniebowzięcia Najświętszej 
Maryi Panny. Po Mszach świętych poświęcenie 
owoców ziół i kwiatów. □  Wyrażam radość i 
podziękowanie wszystkim uczęszczającym na 
Apel, by we wspólnej modlitwie różańcowej 
upraszać łaskę trzeźwości, wszystkim pogrą
żonym w nałogu alkoholizmu i zagrożonym 
tym nieszczęściem

Za łaskę dziecięctwa Bożego w rocznicę 
chrztu świętego dziękują 
Bogu 10.08 Wiesław 
Kucharski; 14.08 Małgorzata 
Szwast, Krzysztof Szydło. 
Wszech- mogący, wieczny 
Boże Ty przez chrzest święty 
dałeś nam nowe tycie, + 

umacniaj w nas działanie wielkanocnego 
sakramentu, *abyśmy przy pomocy Twojej 
łaski przynosili obfite owoce chrześci
jańskiego tycia i osiągnęli radość wieczną

Po czym Bóg im błogosławił, mówiąc do 
nich: 'Bądźcie płodni i rozmnażajcie się, 
abyście zaludnili ziemię i uczynili ją  sobie 
poddaną"
Małżonkom Ewie i Jackowi 
Piotrowskim gratulacje z okazji narodzin 
syna Szymona Jana, oraz życzenia 
błogosławieństwa Bożego dla wypeł
nienia powołania rodzicielskiego

Pamiętajmy w modlitwach o naszych 
zmarłych, których rocznica śmierci 

^  ii  przypada w tym tygodniu:9.08 + 
Stanisław Czaja; 11.08 + Maria 
Artabuz, Anna Kozubal; 12.08 + 
Genowefa Kusiak; 13.08 + Halina 
Kolanko; 15.08 + Bronisław

Smaga . Wieczne odpoczywanie racz im dać

Panie, a światłość wiekuista, niechaj im 
świeci.

Msze św. : 1 pon. 9.08 .+ Helena i Sta
nisław Czaja; 2.wt 10.08 + Wawrzyniec 
Świstak; 3 .ś r .ll . 08 + Maria Artabuz. 4. 
czw. 12.08 .Dziękczynna i o bł. Boże dla 
Heleny Śliwińskiej 5.p 13.08+ Halina 
Kolanko 6. sob. 14.08 .. 8. niedz. 15.08 
+ Bronisław Smaga

Zapowiedzi przedślubne 
1. Robert Piotrowski st wolnego s. 
Zbigniewa i Danuty Skrzęta ur. 
16.11.1976 r w Krośnie zam. w 
W ietrznie i
A gnieszka Leń st. wolnego c Jana i 
Krystyny Biedroń ur. 8.03.1976 r w 
Krośnie, zam w Równem 
Zapow. U l - 15,08.1999 r

CHWAL PANA, DUSZO M OJA ..
Chwal Pana, duszo moja,
Z głębokości twych zdroja 
Wychwalaj świętość Jego

Chwal! chwal Nieśmiertelnego 
Za duch twój - za twe blaski 
Za wszystkie Jego łaski.

On cię usprawiedliwił,
Tylekroć ubezpieczył,
Nakarmił i uleczył.

Juliusz Słowacki

DROGA

Z jaką pokorą i prostotą opowidają 
Ewangeliści o wydarzeniach uwydatniają
cych słabą i chwiejną wiarę Apostołów! 
Nie traćmy obaj nadziei osiągnięcia wiary 
tak mocnej i niezachwianej, jaką posiedli 
później Apostołowie

Gdybyście mieli wiarę tak wielką, jak jedno 
ziarenko gorczycy! •  Jakaż wielka obietnica 
zawarta jest w tym powiedzeniu Mistrza!

Josemaria Escriva de Bałaguer



ks. Bronisław Mokrzycki
Gody Baranka II

W imię Ojca i Syna, i Ducha Świętego

4. W Eucharystii odnawiam y w ięź z Trójcą Świętą c.d.
We Mszy św. najpełniej kształtuje się nasza chrześcijańska ducho

wość, czerpiąc u samych źródeł światło poznania Boga Trójjedynego 
w Jego działaniu i żar m iłości ku Niemu. Biorąc udział we Mszy św. 
"zanurzamy się" niejako ponownie w ten "ocean" bytu i zbawienia, z 

którego wszystko wypływa i w którym odradza się całe stworzenie, zniekształcone tu 
przez grzech człowieka; oddychamy najczystszym "powietrzem", ogarnięci bezpośred
nim i najbardziej intensywnym działaniem Ojca i Syna, i Ducha Świętego. W Euchary
stii wciąż na nowo uświadamiamy sobie "trynitamość" naszej chrześcijańskiej ducho
wości, a zarazem doświadczamy sakramentalnie - przez wiarę rozświetlającą znaki li
turgiczne - cudownej wspólnoty życia z Bogiem Trójjedynym oraz wszystkimi "braćmi".

5. Aby wielu nas - stanowiło jedno
Bóg Trójjedyny objawia się nam nie tylko po to, byśmy poznali najgłębszą tajemnicę 

wiary dotyczącą wewnętrznego życia Boga. Dając się nam poznać jako "Jeden - w 
trzech Osobach", jako Wspólnota i Jedność najdoskonalsza - wzywa nas zarazem do 
tworzenia jedności we wspólnocie wielu osób, w Chrystusowym Kościele, do którego 
wezwani są wszyscy ludzie. Kościół to żywy obraz Trójcy Przenajświętszej na ziemi. 
Dając nam udział w swym życiu, Bóg udziela zarazem każdemu wierzącemu realnej 
podstawy owej jedności - Ducha Świętego, który scala lud Boży w jeden organizm  
Chrystusowego ( Mistycznego) Ciała.

"Bóg jest Miłością" i objawia się nam jako M iłość, czyli jako Jedność - i Wspólnota 
zarazem. Łatwiej i głębiej rozumiemy, że "Bóg jest Miłością", gdy daje się nam poznać 
jako Jeden - ale istniejący w trzech równych co do Bóstwa, a przecież odrębnych Oso
bach. Ojciec jest cały "dla Syna"; Syn jest cały "dla Ojca"; Duch Święty, pochodząc od 
Ojca i Syna, stanowi ich wzajemną m iłość i nieskończone oddanie. Odwieczne "pocho
dzenie" oraz wzajemne "odnośnie" Osób Boskich naprowadzają nas na bardzo ważny 
element w autentycznej miłości: "BYĆ DLA" drugiej osoby i "ŻYĆ PRZEZ " nią - oto 
kierunek rozwoju i doskonałości osoby. Każdy człowiek wezwany jest do istnienia przez 
Boga Trójjedynego oraz utworzony na Jego "obraz i podobieństwo"; równocześnie 
człowiek został zaproszony do dialogu m iłości aż z samym Bogiem, do tego, by - z 
wolnego wyboru - istnieć i żyć "DLA BOGA" oraz "PRZEZ BOGA".

Od chwili wcielenia zaś to żyć "DLA BOGA" konkretyzuje się w naszym odnoszeniu 
się do każdego człowieka, z którym Chrystus, Syn Boży, związał się jakoś poprzez 
W cielenie. "Być dla innych", "żyć przez innych", czyli "przez" ich rozwój i wzrost 
"moim kosztem" - to kształt powołania chrześcijanina, ochrzczonego "w imię" Trójcy 
Przenajświętszej, a tym samym włączonego w wewnętrzne życie Trójjedynego Boga.

Czy uświadamiam sobie prawdę wiary, że przez chrzest święty zostałem osobiście włączony w 
wewnętrzne życie Wspólnoty Boskich Osób, czyli Trójcy Przenajświętszej, bym odtąd żyl "dal 
Boga" i "przez Niego"?

KRÓLOWA ANIOŁÓW Wydaje parafia Św. Michała Archanioła w Wietrznie


